
 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 1 di 3 

Att.11523 del 12/07/2023 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 E 95 COMMA 2 DEL CODICE PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR 

RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO SUDDIVISA IN N. 7 LOTTI – Lotto 7 - CIG 9779699EE8 – 

Rettifica Att.9023 del 23/06/2023. 

 

 

 

Premesso che: 

con Determina Att.9023 del 23/06/2023 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva ma non 

efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. del lotto 7 della procedura in 

oggetto alla società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.; 

 

come rilevabile dal “Verbale di gara n. 5 - Att.7023 del 12/06/2023 e dalla medesima determina 

pubblicata, in riferimento al lotto 7 sono stati attribuiti i punteggi di seguito riepilogati, in relazione 

alle offerte economiche presentate: 

 

LOTTO 7 CIG: 9779699EE8 Polizza Infortuni       

Compagnia 
Punteggio Offerta 

Tecnica (max 70) 

Importo lordo annuo a 

base gara 

Offerta Economica 

Premio lordo 

annuo (in cifre) 

Punteggio 

Offerta 

Economica 

(max 30) 

Puntegg

io 

TOTALE 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

66 4.000,00 € 2.451,14 € 30,00 96,00 

ALLIANZ VIVA 

S.p.A. 
66 4.000,00 € 2.629,43 € 27,96 93,96 

GENERALI ITALIA 

S.P.A. 
51 4.000,00 € 3.766,38 € 19,52 70,52 

 

Rilevato che: 

a causa di un mero errore materiale, all’interno della citata determina Att.9023 è stato 

erroneamente determinato di “aggiudicare in via definitiva ma non efficace alla società UNIPOLSAI 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 2 di 3 

ASSICURAZIONI S.P.A. (P. Iva 03740811207) il Lotto n. 7 - CIG 9779699EE8 – del procedimento in 

oggetto - Premio annuo lordo: 3.766,38 € (tremilasettecentosessantasei/38), oltre IVA”; 

 

tuttavia, l’offerta economica presentata dalla società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. per il 

premio lordo annuo relativo al lotto 7 della procedura de quo ammonta ad euro 2.451,14 

(duemilaquattrocentocinquantuno/14), come emerge dai Verbali di gara e dalla tabella riassuntiva 

delle offerte relative al lotto 7 a pagina 5 della determina Att.9023 pubblicata. 

 

Dato atto che: 

allo stato degli atti, si possa procedere all’aggiudicazione definitiva, non efficace, del lotto 7 

(Polizza Infortuni) nei confronti della Società UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. (p. iva 03740811207) 

ai sensi dell’art. 32 comma 7 del Codice e ss.mm.ii. nelle more dello svolgimento dei previsti controlli 

di legge, dando atto che, ai sensi della norma sopra richiamata l’aggiudicazione diverrà efficace solo 

all’esito positivo dei predetti controlli. 

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora vigente. 

Viste le Linee Guida ANAC. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto. 

2) Di rettificare il Provvedimento Att.9023 del 23/06/2023 relativo all’aggiudicazione del Lotto 7 e, 

conseguentemente, disporre l’aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 32, 

comma 7 del Codice, visti gli esiti della procedura de qua in favore di UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

S.P.A. (p. iva 03740811207) per un premio annuo lordo pari ad euro 2.451,14 

(duemilaquattrocentocinquantuno/14) oltre IVA, come da offerta presentata in sede di gara agli 

atti. 

3) Di dare atto che la presente determinazione, in conformità a quanto prescritto dall’art. 32 comma 

7 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, diventerà efficace solo dopo l’accertamento del possesso in 

capo all’operatore economico interessato dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnico-

organizzativa ed economico-finanziaria richiesti negli atti di gara. 

4) Di disporre il recupero delle spese di pubblicazione agli aggiudicatari dei vari lotti in misura 

proporzionale rispetto al valore stimato complessivo della gara, mediante addebito agli 

aggiudicatari dei servizi in oggetto, in conformità a quanto disposto dall’art. 216 comma 11 del D. 

Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e dall’art. 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 

del 2 dicembre 2016, e dall’art. 34, comma 35, del D.L. 179/2012 convertito nella L.221/2012 

5) Di provvedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 3 di 3 

6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet dell’Ente ai sensi 

dell’art. 29, co. 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e per le finalità di cui al D. Lgs. 33/2013, come 

modificato dal D. Lgs. 97/2016. 

 

 

 

 

Il Direttore Generale di TSA S.p.A. 

Dott. Ing. Antonello Malucelli 
firmato digitalmente 

 


